

Mucurici
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
12/2022

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

Em reais

ACIMA DA LINHA		
RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Mês 12/2022
		RECEITAS REALIZADAS (a)
RECEITAS CORRENTES (I)	37.029.129,85	38.574.593,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.840.000,00	2.204.575,91
IPTU	320.000,00	110.705,19
ISS	950.000,00	852.398,12
ITBI	830.000,00	633.825,36
IRRF	500.000,00	543.662,54
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	240.000,00	63.984,70
Contribuições	500.000,00	497.476,41
Receita Patrimonial	1.134.417,34	1.789.761,47
Aplicações Financeiras (II)	1.109.417,34	1.758.205,83
Outras Receitas Patrimoniais	25.000,00	31.555,64
Transferências Correntes	32.553.712,51	34.004.499,91
Cota-Parte do FPM	8.746.066,74	11.895.790,60
Cota-Parte do ICMS	9.507.878,30	9.227.131,31
Cota-Parte do IPVA	280.000,00	323.537,86
Cota-Parte do ITR	24.000,00	113.482,76
Transferências da LC 87/1996	80.000,00	0,00
Transferências da LC 61/1989	254.000,00	91.396,11
Transferências do FUNDEB	3.554.464,99	4.037.663,20
Outras Transferências Correntes	10.107.302,48	8.315.498,07
Demais Receitas Correntes	1.000,00	78.279,30
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	0,00
Receitas Correntes Restantes	1.000,00	78.279,30
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	35.919.712,51	36.816.387,17
RECEITAS DE CAPITAL (V)	2.683.763,27	5.191.136,27
Operações de Crédito (VI)	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	0,00	0,00
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	0,00
Outras Alienações de Bens	0,00	0,00
Transferências de Capital	2.683.763,27	5.191.136,27
Convênios	2.111.000,00	744.334,00
Outras Transferências de Capital	572.763,27	4.446.802,27
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Primárias	0,00	0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	2.683.763,27	5.191.136,27
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	38.603.475,78	42.007.523,44

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	Até o Mês 12/2022					
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
						LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	36.048.527,96	35.623.899,92	35.507.682,34	34.960.145,53	102.460,00	50.768,85	50.768,85
Pessoal e Encargos Sociais	18.302.686,76	18.250.576,35	18.220.472,02	17.944.506,11	0,00	25.065,13	25.065,13
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	17.745.841,20	17.373.323,57	17.287.210,32	17.015.639,42	102.460,00	25.703,72	25.703,72
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	36.048.527,96	35.623.899,92	35.507.682,34	34.960.145,53	102.460,00	50.768,85	50.768,85
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	6.037.164,26	5.971.568,30	3.754.962,46	3.754.962,46	51.336,00	602.687,09	602.687,09
Investimentos	5.955.739,04	5.894.549,99	3.677.944,15	3.677.944,15	51.336,00	602.687,09	602.687,09
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XX)	81.425,22	77.018,31	77.018,31	77.018,31	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)	5.955.739,04	5.894.549,99	3.677.944,15	3.677.944,15	51.336,00	602.687,09	602.687,09
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	0,00						
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	42.004.267,00	41.518.449,91	39.185.626,49	38.638.089,68	153.796,00	653.455,94	653.455,94
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa +XXIIIb + XXIIIc)]		2.562.181,82					
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO		VALOR CORRENTE					
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		2.688.637,12					
JUROS NOMINAIS		Até o Mês 12/2022					
		VALOR INCORRIDO					
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)		1.758.205,83					
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)		0,00					
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)		4.320.387,65					
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL		VALOR CORRENTE					
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		2.688.637,12					

FONTE: Sistema CidadES, Data da emissão 01/02/2023 e hora de emissão 08:44. VERSÃO: RPRI - 1.0, RNOM - 1.0

NOTA: